
 

 

 

 

 

1 

Příloha č. 2 Výzvy - Návrh smlouvy 

 
 

Smlouva na plnění veřejné zakázky  
s názvem 

Interní audit ISMS dle ČSN ISO/IEC 27001:2013  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“) 
                                                           (dále jen „Smlouva“) 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
1.1 Objednatel:                                         Česká republika – Správa základních registrů 
 se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
 IČO: 72054506 
 bankovní spojení: Česká národní banka 
 číslo účtu: 5600881/0710 
 identifikátor datové schránky: jjqjqih 
 zastoupený: Ing. Michalem Peškem, ředitelem SZR 
 
  (dále jen „Objednatel“ nebo „SZR“) 
 
 a 
 
1.2  Dodavatel:  
 obchodní firma/název: KRUCEK, s.r.o. 
 adresa sídla: Táboritská 1000/23, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 za kterého jedná: Ing. Petr Krůček, jednatel 
 zapsaný v obchodním rejstříku (či jiném veřejném rejstříku) vedeném u Městského soudu v 

Praze sp. zn. C 336584 
 IČO: 02037297 
 DIČ: CZ02037297 
 plátce DPH:  ANO  
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 3295631339/0800 
 identifikátor datové schránky: dhnyq5t 
 
 (dále jen „Dodavatel“) 
 
 (Objednatel a Dodavatel se nazývají dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako 

„Smluvní strany“). 
 
Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Interní audit ISMS dle ČSN ISO/IEC 27001:2013“ na profilu zadavatele, v Národním 

*SZRAX002ZQMS
SZRAX002ZQMS 

prvotní identifikátor 



 

 

 

 

 

2 

elektronickém nástroji, evidenční číslo zakázky: N006/20/V00023707, vedené u SZR pod č. j. SZR-
2874-11/Ř-2020, kdy nabídka Dodavatele byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

 
 

Čl. II. 
Účel Smlouvy 

 
Účelem Smlouvy je naplnění povinností Objednatele v oblasti interního auditu dle požadavků zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o kybernetické bezpečnosti“), a jeho 
prováděcí vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 
likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „vyhláška o kybernetické bezpečnosti“), 
a rovněž nezávislé zhodnocení správnosti a účinnosti SZR zavedených bezpečnostních opatření 
provedením interního auditu ISMS na shodu s normou ČSN ISO/IEC 27001:2013 (dále též jen “norma 
ISO/IEC 27001:2013“).  
 
 

Čl. III. 
Předmět Smlouvy, jeho cena a harmonogram plnění 

 
3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Objednateli služby související 

s provedením interního auditu ISMS na shodu s normou ČSN ISO/IEC 27001:2013, zákonem o 
kybernetické bezpečnosti a vyhláškou o kybernetické bezpečnosti, a to v rozsahu a za 
podmínek stanovených Smlouvou a jejími přílohami (dále jen „Předmět plnění“), a dále 
závazek Objednatele zaplatit Dodavateli sjednanou cenu za řádně a včas provedený Předmět 
plnění, a to za podmínek touto Smlouvou stanovených.  

3.2  Celková cena za splnění předmětu smlouvy činí 124 000 Kč bez DPH (slovy: stodvacetčtyřitísíc 
kurun, přičemž DPH 21 % činí 26 040 Kč (slovy: dvacetšesttisícčtyřicet kurun a celková cena s 
DPH činí 150 040 Kč (slovy: stopadesáttisícčtyřicek kurun (dále jen „cena plnění“).  

 

Harmonogram Předmětu plnění 
 

Předpokládaný termín 
dodání 

1. Příprava auditu:  

- určení data realizace,  

- seznámení se s příslušnou dokumentací ISMS,  

- vysvětlení principů provedení auditu,  

- vzorkování a stupňování závažnosti jednotlivých nálezů    
auditu. 

1.2. až 15.2.2021 

2. Audit 

- přezkoumání řídicí dokumentace ISMS, nakolik pokrývá 
požadavky zákona o kybernetické bezpečnosti, vyhlášky 
o kybernetické  bezpečnosti a normy ISO/IES  27001:2013, 

- posouzení obsahu bezpečnostní politiky a bezpečnostní 
dokumentace ISMS, 

- ověření reálného stavu bezpečnosti,  

- provedení přezkoumání definovaných bezpečnostních procesů 

15.2. až 15.3.2021 



 

 

 

 

 

3 

v souladu s požadavky normy ISO/IEC 27001:2013 

- systém řízení bezpečnosti informací, zákona o kybernetické 
bezpečnosti a vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. 

3. Závěr auditu 

- zpracování závěrečné zprávy z interního auditu,  

- seznámení SZR s nálezy a závěry auditu, 

- doporučení ke zlepšení. 

15.3. až 29.3.2021 

 
 
3.3 Výstupem interního auditu bude dokument pojmenovaný „Závěrečná zpráva z interního 

auditu“ (dále též jen „závěrečná zpráva“). O předání a převzetí závěrečné zprávy bude 
provedeno akceptační řízení, v rámci kterého budou vypořádány případné námitky k jejímu 
obsahu. Dodavatel předá Objednateli závěrečnou zprávu v jednom výtisku a zároveň na 
elektronickém nosiči dat v editovatelném formátu. 

  
3.4 Dodavatel prohlašuje a podpisem Smlouvy potvrzuje, že disponuje veškerými potřebnými 

oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění Smlouvy.   
 
3.5 Dodavatel se zavazuje plnit Předmět plnění v souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami, jakož 

i dokumenty výběrového řízení. 
 
 

Čl. IV. 
Místo plnění 

 
4.1 Místem plnění a dodání předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele uvedené v odst. 1.1. Místy 

poskytování plnění jsou také:  
 
o Prostory datového centra Státní pokladny Centra sdílených služeb, s. p. (dále jen „SPCSS“) 

v Praze, Na Vápence 915/14. Poskytované služby mají certifikaci ISO 27001:2013. Vymezení 
prostor je uvedeno v Autorizačním seznamu NDC SPCSS. Ve stejné lokalitě se nacházejí 
kancelářské prostory SZR. 

 
o Prostory datového centra Olšanská v Praze, Olšanská 9, smluvně pronajaté SZR od České 

pošty, s. p. (dále „ČP“). Poskytované služby mají certifikaci ISO 27001:2013. Vymezení 
prostor je uvedeno v Provozním řádu DC Olšanská. 

 
o Prostory datového centra Malešice v Praze, Sazečská 7, smluvně pronajaté SZR od ČP. 

Poskytované služby mají certifikaci ISO 27001:2013. Vymezení prostor je uvedeno 
v Provozním řádu DC Malešice. 

 
 

Čl. V. 
Fakturační a platební podmínky 

 
5.1 Výše uvedená cena plnění je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách ve znění pozdějších předpisů, a je cenou konečnou, maximální, nepřekročitelnou, 
která zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nutné nebo související s řádným plněním předmětu 
této Smlouvy, tj. i činností a souvisejících výkonů, které nejsou v této Smlouvě výslovně 



 

 

 

 

 

4 

uvedeny, ale Dodavatel, jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění 
předmětu této Smlouvy, včetně jakýchkoliv poplatků. 

 
5.2 Je-li Dodavatel plátcem DPH, je Objednatel povinen Dodavateli uhradit cenu plnění včetně 

DPH. Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s právními předpisy 
platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
5.3 Cena za poskytnuté plnění bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené 

Dodavatelem, přičemž Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po podpisu 
akceptačního protokolu. Přílohou faktury musí být kopie akceptačního protokolu podepsaného 
oběma Smluvními stranami.   

 
5.4  Dodavatel doručí fakturu, včetně přílohy, do datové schránky Objednatele uvedené v odst. 1.1. 

 
5.5  Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že 
Dodavatel není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy obsahovat 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku.  

 
5.6 Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne doručení 

Objednateli. 
 

5.7 V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (odst. 5.5) či přílohu (odst. 5.3) nebo 
bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 
Dodavateli, aniž by se tím Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta 
splatnosti v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů, počíná běžet dnem doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být Objednatelem 
jednoznačně a srozumitelně vymezen. 

 
5.8 Platby dle této Smlouvy budou probíhat bezhotovostně a výhradně v korunách českých a 

rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.  
 

5.9  Dodavatel se zavazuje na faktuře uvést účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

 
5.10 Cena plnění se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele 

ve prospěch účtu Dodavatele.  
 

5.11 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Dodavatel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). 
V případě, že Dodavatel získá v průběhu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
rozhodnutím správce daně status nespolehlivého plátce, uhradí Objednatel daň z přidané 
hodnoty z poskytnutého plnění dle § 109a zákona o DPH přímo správci daně namísto 
Dodavateli a následně uhradí cenu plnění poníženou o takto zaplacenou daň.   

 
5.12 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje žádné zálohy.  
 
 



 

 

 

 

 

5 

Čl. VI. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
6.1  Součinnost Objednatele: 
     

o Objednatel je povinen předat Dodavateli úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady, 
jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, 
že je má zajistit Dodavatel v rámci své činnosti. Objednatel je povinen poskytovat 
Dodavateli během plnění předmětu této Smlouvy v případě potřeby další součinnost 
v přiměřeném rozsahu a kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech 
záležitostí souvisejících s poskytováním Předmětu plnění dle této Smlouvy. 

 
o Objednatel dohodne s Dodavatelem rozsah oprávnění Dodavatele ke vstupu, a případně též 

vjezdu, do objektů, ve kterých se nachází místa plnění. 
 
 
6.2 Práva a povinnosti Dodavatele: 

 
o Dodavatel se zavazuje realizovat Předmět plnění řádně, včas a s odbornou péčí, svým 

jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí. Protokolárním předáním a 
převzetím závěrečné zprávy se Objednatel stane jejím výlučným vlastníkem a je oprávněn ji 
bez omezení využít pro svoji potřebu.  

 
o Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 

v dodaných podkladech a materiálech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při 
plnění této Smlouvy do styku. Tyto Objednatel bezvýhradně označuje jako důvěrné, přičemž 
je možno takové informace poskytnout pouze v souladu s příslušnými právními předpisy 
nebo s výslovným písemným souhlasem Objednatele. Dodavatel je povinen dokumenty 
související s poskytováním Plnění uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let, a to zejména 
pro účely kontroly realizace veřejné zakázky či ověření plnění povinností vyplývajících 
z podmínek daných právními předpisy k archivaci těchto dokumentů (např. zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 134/2016 Sb.,  o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, atd.). Dodavatel je povinen kdykoliv na 
vyžádání poskytovat požadované informace a dokumentaci ohledně plnění veřejné zakázky 
zaměstnancům nebo zmocněncům Objednatele a dále pověřených orgánů (Ministerstva 
financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a případně dalších 
oprávněných orgánů státní správy). Dále je Dodavatel povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci veřejné zakázky a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Tyto povinnosti platí i pro všechny osoby 
podílející se na realizaci veřejné zakázky, přičemž Dodavatel je povinen jejich součinnost a 
plnění povinností uvedených v tomto odstavci zajistit.  

 
o Dodavatel je povinen respektovat pravidla ochrany informací a zajištění mlčenlivosti, 

stanovená Smlouvou o zachování důvěrnosti informací, která je přílohou č. 2 této Smlouvy. 
Porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací je sankciováno smluvní pokutou dle 
odst. 4.1. Smlouvy o zachování důvěrnosti informací. 

 



 

 

 

 

 

6 

o Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu Objednateli vracet podklady a materiály, které 
od něj převzal při začátku nebo během plnění této Smlouvy. 

 
o Dodavatel se zavazuje nahradit Objednateli případnou škodu, která mu vznikne v důsledku 

porušení povinností Dodavatele, i škodu, která vznikne v důsledku činnosti Dodavatele na 
majetku či zdraví osob, a to bez omezení výše náhrady škody. Dodavatel současně odpovídá 
za škody, které způsobili Objednateli v souvislosti s poskytováním Plnění zaměstnanci 
Dodavatele či osoby v obdobném postavení porušením svých povinností při plnění této 
Smlouvy. 

 
 
 

Čl. VII. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 
7.1 V případě prodlení Dodavatele s termíny plnění uvedenými v čl. III. této Smlouvy, je Dodavatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý den 
prodlení.  

 
7.2 Pokud se prohlášení Dodavatele uvedené v odst. 3.4 nebo v odst. 5.11 větě první této Smlouvy 

ukáže jako nepravdivé, má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ.  

 
7.3 Smluvní pokuta je splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení písemné výzvy Dodavateli 

k jejímu uhrazení. 
  
7.4 Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje Objednatele práva k uplatnění případné 

náhrady škody způsobené porušením povinnosti Dodavatele, přičemž se částka smluvních 
pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

 
7.5. Při prodlení se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Objednatel povinen zaplatit 

Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky. 
 
 

Čl. VIII. 
Doba trvání Smlouvy, možnosti předčasného ukončení Smlouvy 

 
8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami do 31. března 2021. 
 
8.2 Smlouva může být ukončena před uplynutím doby uvedené v odst. 8.1 písemnou dohodou 

Smluvních stran nebo písemným odstoupením Objednatele bez udání důvodu. V tomto 
případě se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku (ex tunc) a Smluvní strany si 
jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) 
dnů ode dne doručení oznámení Objednatele od odstoupení od této Smlouvy. Odstoupení je 
účinné ode dne, kdy bylo doručeno Dodavateli.  

 
 



 

 

 

 

 

7 

Čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Za Objednatele je v záležitostech plnění předmětu této Smlouvy oprávněn jednat pověřený 

zaměstnanec oddělení bezpečnosti SZR. Za Dodavatele je v záležitostech plnění předmětu této 
Smlouvy oprávněn jednat – uvést jméno (příp. jména), příjmení, e-mail: …, tel.: ..…). Případnou 
změnu kontaktní osoby oznámí Dodavatel bezodkladně Objednateli písemně; tato změna 
nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě. 

 
9.2 V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy českým 

právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a přímo 
použitelnými právními předpisy Evropské unie. 

  
9.3 Případná neplatnost, neúčinnost, neúplnost či nejasnost některého ustanovení této Smlouvy 

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení této Smlouvy či Smlouvy jako celku, 
přičemž Smluvní strany bezodkladně takové ustanovení nahradí novým ustanovením, které 
nejlépe vystihne vůli Smluvních stran a bude se svým obsahem nejvíce blížit účelu původního 
ustanovení.  

 
9.4 Tato Smlouva může být, s výjimkou odst. 9.1, měněna nebo doplňována pouze formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními 
stranami. 

 
9.5 Veškeré případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny primárně dohodou 

Smluvních stran, v případě přetrvávající neshody pak před příslušnými obecnými soudy České 
republiky. 

 
9.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 
ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na smluvní vztah založený 
touto Smlouvou. 

 
9.7  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dodavatel bezvýhradně 
souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv a na profilu Objednatele (jakožto 
zadavatele veřejné zakázky). Uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel. 

 
9.8   Smluvní strany prohlašují, že Smlouva, včetně jejích příloh, neobsahuje obchodní tajemství 

žádné ze Smluvních stran ani jiné informace a skutečnosti vyloučené z povinnosti uveřejnění 
(s výjimkami dále uvedenými) a je včetně jejích příloh způsobilá k uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona o registru smluv a Smluvní strany s uveřejněním této Smlouvy, včetně jejích 
příloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob 
uvedených v této Smlouvě a její příloze č. 2, a podrobný rozpad ceny plnění v příloze č. 1, které 
budou anonymizovány. 

 
9.9  Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní 

strana obdrží 1 (jedno) vyhotovení. 



 

 

 

 

 

8 

 
9.10   Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
            
           Příloha č. 1 – Tabulka pro zpracování ceny plnění 

          Příloha č. 2 -  Smlouva o zachování důvěrnosti 

9.11  Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za 
jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

V Praze dne V Praze dne: 

Za Objednavatele: Za Dodavatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


